PAUTA DA 28º SESSÃO ORDINÁRIA

24 / SETEMBRO / 2018

REQUERIMENTO Nº. 00012/2018, de autoria do Vereador FLÁVIO MANO

HACKME, vereador da Câmara de José Bonifácio REQUER à Vossa Excelência,

ouvido o plenário, oficiar o Senhor Prefeito Municipal, solicitando as seguintes

informações no prazo regimental de 15 dias:

01). Qual é a distância da Rodovia SP- 425, até o início do Bairro dos Machados, como

foi medido e por quem foi medido?

02).  Conforme a resposta do Ofício de nº.00082/2018:

a) Quem solicitou o Projeto-orçamento?

b) Quem é, e qual função do funcionário municipal "NELSON" que foi enviado o

Projeto-orçamento aos cuidados dele?

c) A metragem de 26.400 metros quadrados que está no Projeto-orçamento

correspondem a quantos quilômetros de comprimento e de largura da vicinal?

d) Qual o número do empenho do pagamento por essa prestação de serviço?

3) Cópia do Projeto-orçamento feita pela equipe de engenharia do município de José

Bonifácio.

INDICAÇÃO Nº  091 / 2018 - Autoria dos Vereadores JURACI DONIZETI

MARTINS, FLAVIO MANO HACKME E RODRIGO DA SILVA MIRANDA,

que solicitaram ao Senhor Prefeito, proceder estudos para realizar uma análise sobre a

possibilidade do aumento dos recursos repassados para a ABAM (Associação

Bonifaciana dos Amigos dos Menores), com a avaliação da disponibilidade da Lei

Orçamentária Municipal, de acordo com Ofício 91/2018 da mesma Instituição.

INDICAÇÃO Nº  092 / 2018 - Autoria dos Vereadores RODRIGO DA SILVA

MIRANDA, FLÁVIO MANO HACKME E JURACI DONIZETI NARTINS, que

solicitaram ao Senhor Prefeito e a COMUTRAN - Comissão Municipal de Trânsito

proceder estudos para implantação de uma lombada na Rua Judith de Carvalho Bertoni,

próximo ao nº. 310, no Bairro Monte Alegre.

 INDICAÇÃO Nº. 093 / 2018 - Autoria dos Vereadores FLÁVIO MANO

HACKME, RODRIGO DA SILVA MIRANDA E JURACI DONIZETI

MARTINS, que Reiteram ao Senhor Prefeito, a indicação nº 0005/2018, que pediu

proceder estudos para aumentar a cobertura da pista de Equoterapia e fazer uma

cobertura entre os barracões.

 INDICAÇÃO Nº. 094 / 2018 - Autoria dos Vereadores FABIO MARCELO PIAO,

ALDO ROBERTO DE ESTÉFANO, RAFAEL CLAUDEMIRO NIZATO,

OSMAR ISAC PEREIRA, JOSÉ FACHIN E HERMINIO REALINO

DEVETACH, que solicitaram ao Senhor Prefeito, que a Prefeitura faça a parceria com

a ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, para juntos realizarem os enfeites e ações de NATAL.

INDICAÇÃO Nº. 095 / 2018 - Autoria dos Vereadores ALDO ROBERTO DE

ESTEFANO, HERMÍNIO REALINO DEVETACH, RAFAEL CLAUDEMIRO

NIZATO, OSMAR ISAC PEREIRA, JOSÉ FACHIN E  FABIO MARCELO

PIAO, que solicitaram ao Senhor Prefeito, proceder estudos no sentido de colocar

semáforos na Av. Joaquim Moreira nos principais locais de movimento, como indicação

no cruzamento da Av. Joaquim Moreira com a Rua Paraíba e também no cruzamento da

Av. Joaquim Moreira com Av. 09 de Julho e Rua São Roque e também verificar outros

locais na Avenida que se fizer necessário.